sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

P4
• X NOVO Tf to':

À

DECRETO N° 739/2018 de 17 de Outubro de 2018.

O FREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
Et•i.rii-.-;u0c.,s Legais, e considerando a Constituição Federal, a Lei Estadual a Lei
Orgânica deste município e a Lei N° 356/2018 com publicação no Diário Oficial Co
Município.

RESOLVE:

Art. 1 - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal cie
Desenvolvimento Sustentável - CMDS e dá outras providencias.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

17 de Outubro de 2017.

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Praça 19 de Setembro N° 02 Centro IBIPEBA — BA
CEP: 44.970-000.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8554FA857F1753715FE21AF75CF168

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

iBIPEBA
<.<,att".ONE`t,  1.41,  NC,C,

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável — CMDS
(Titulares e Suplentes).

Representantes do Poder público:

1, Representantes da Câmara Municipal de Vereadores

1- Titular: José Alves Ferreira Filho

2- Suplente: Talita Marques de Souza

2, Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

1- Tituiar: Tatiane Neiva Barreto

2- Suplente: José Estácio Limeira da Silva

3. Representantes da Secretaria de Promoção da Igualdade Racial e Combate a
Pobreza:

- Gilberto Alves de Oliveira

2 - Safira Barreto Rocha

4. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

I - TikUr: Edizaide Durães de Miranda

2-Suplente: Maria Luiza Lima Pereira Barreto

S. Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social:

Tituiar: Natália Oliveira Batista

2- Supente: Eduarda Durães Miranda Paiva

6. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

1- Titula.r: Elisángela Luiz de Vasconcelos

2- Supíente: Gicélia Soares Barreto

Representantes da Sociedade Civil:

1. Re.presentantes da Associação Comunitárias dos Trabalhadores Rurais de
Lagoa do Cedro

1- -fltuiar: José Pereira Bastos

2- Sur..?:ente: Lucineide Pereira Bastos

2, Representantes da Associação Comunitária dos Pequenos Produtores
Ri Remanescentes Quilombola de São Vicente

Praça 19 de Setembro N°02 Centro IBIPEBA — BA
CEP: 44.970-000.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8554FA857F1753715FE21AF75CF168

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 	 il
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

\1/4  CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 	 f h, e • kt .

CdAi 1„ ;PA I raj: .

Deuza Malaquias Silva Sobreira

2-- Suple.me: Marina Neves da Rocha Lélis

3. Representantes da Associação Comunitária dos Pequenos Produtos
Rurais do Povoado de São Tomé

José Pereira Bastos Filho

2- Suplerre: Simone Brito da Rocha

4. Representantes da Associação dos Agricultores de São Tomé

I - Tltu:ar: Geisa Martiniano Miranda

2.- 	F.)ent.e: Girlene Francisco de Sousa

Representantes da Associação Quilombola de Olhos D'água do Badú

Tules: .Andresa da Conceição Brito

2- 	Edigar Guedes de Brito

6. Representantes da Associação Comunitária de Olhos D'água dos Batatas

-f-,•u;ar; Paulo Robson Celestino de Souza

2 --- Suplente: Silvana Celestino de Souza

7. Representantes da Associação Santo Antônio

Til.uár: Marina Martins de Andrade

2 --- Suolente: Maria Claudia Alves de Souza Santos

8. Representantes da Associação Comunitária dos Produtores Rurais
C.Miorrtbola de Lagedinho

1- Titular: Luiz Alves da Silva

2- Su,olente: Iris Fidelis da Silva

9, Representantes da Associação Rural de Morro do Gomes

Tftwar: Manoel Messias de Sousa Pereira

2 .-- Supiente: Mauro Sergio Quirino Pereira

10. Representantes da Associação Comunitária Albino Rocha de Serra Grande

1 --- -!.. tular: Andréia José dos Santos

2 	Supiente: Eliane José dos Santos

Praça 19 de Setembro N°02 Centro IBIPEBA - BA
CEP: 44.970-000.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8554FA857F1753715FE21AF75CF168

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00482 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

IMPEBÁlt
CONS,71V1iNDC 	 ,

_

11. Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais
Quik)rnbola da Comunidade de Mocobeu

Titulai: Manoel de Sousa Martins

2 — Suplente: Edina Pereira Martins

12, Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da
Comunidade Quilombola de Segredo

1 — "r- , tuár: José Carlos Pereira de Oliveira

2 	Suplente: Juliana Apolinária Gomes

13, Representantes da Associação Beneficente dos Produtores Rurais de
Lagoa Grande

Elson Eduão Ferreira

2 	Suplente: Osnir Oliveira de Souza

1& eprasentantes — Líder Religiosos

1- 	Padre Manoel Martins da Cruz Neto

2.- Sup!ent.e: José Carlos Pereira Fidelis

15. Representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores Rurais de Ibipeba - STR

1- '-;tuFzir: André Ferreira Bastos

2- Suplente: Maura Almeida Farias

Praça 19 de Setembro N°02 Centro IBIPEBA — BA
CEP: 44.970-000.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8554FA857F1753715FE21AF75CF168

		2018-10-26T13:56:35-0300